
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

 

PROCESSO DE SUBSTITUIÇÃO DE DIRETORES E SUPERVISORES 
 
 

RESULTADO CONVOCAÇÃO Nº 02 

 

 

Wagner Cipriano Araújo, Secretário Adjunto de Educação, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o final da atribuição para o processo de substituição 

de Diretores e Supervisores, conforme consta no processo administrativo 1586/2020, e 

seguindo o disposto na Resolução SE nº 13, de 17 de fevereiro de 2020, resolve: 

 

Foram eliminados os candidatos abaixo relacionados, pelos seguintes motivos: 
  

 

SUBSTITUIÇÃO DE DIRETOR DE ESCOLA 

 

CLASS NOME MOTIVO 

1 JOSÉ ANTONIO SOARES CRUZ NÃO COMPARECEU 

2 MARIA CRISTINA MORGADO LOUREIRO 
NÃO COMPARECEU 

3 JOSEFA ROSEANE GOMES TORRES DE OLIVEIRA 
NÃO COMPARECEU 

4 VALÉRIA DE LIMA CARDOSO GONÇALVES 
NÃO COMPARECEU 

5 LELA APARECIDA DE FARIA NÃO COMPARECEU 

6 LUCINEIDE FARIAS DE ALMEIDA TOLEDO 
NÃO COMPARECEU 

7 ELISABETE DA SILVA ARICO 
NÃO COMPARECEU 

8 SHEILA SALEPSIS 
NÃO COMPARECEU 

9 ROSANGELA MAMELLI COSSOVAN 
NÃO COMPARECEU 

10 LUMENA SORAIA INACIA DELLA RICCO FIGUEIREDO 
NÃO COMPARECEU 

11 LUCINDA DE JESUS MACHADO WOLF 
NÃO COMPARECEU 

12 MARCIA APARECIDA TERSETTI 
NÃO COMPARECEU 

13 ANTONIO DONISETE APARECIDO DE LIMA 
NÃO COMPARECEU 

14 IVAN CARLOS PAULINO 
NÃO COMPARECEU 

17 MARCIA CRISTINA BUCCIERI 
NÃO COMPARECEU 

18 MARIA DO CARMO BONFIM 
NÃO COMPARECEU 

19 MARIA SUELI DOS SANTOS MARCON DESISTENTE 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

21 ALESSANDRA EMIDIO DA SILVA NÃO COMPARECEU 

23 LUDMILA APARECIDA CALDEIRÃO 
NÃO COMPARECEU 

24 ZILDA HERNANDES BATISTA 
NÃO COMPARECEU 

26 LUCIMARA LORO SCUDELER NÃO COMPARECEU 

28 ELIDIA MORALEJO DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 

29 DEISE SATO NÃO COMPARECEU 

30 LUCI MARIA MAZZETI SHINKAWA NÃO COMPARECEU 

 
 

Prefeitura do Município de Mauá, 03 de  julho de 2020. 
 
 
 
 
 

Wagner Cipriano Araújo 
Secretário Adjunto de Educação 

 


